INDICAÇÃO Nº 020/09

AUTORIA: Vereador Hélio e outros

EMENTA: Indica galeria de esgoto.

DATA: Manhumirim/MG, 03 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria de obras, estude a

possibilidade de realizar a construção de uma galeria de esgoto, localizada na Rua

Pirapetinga, bairro Nossa Senhora de Lourdes (próximo ao trevo), tendo como referência

os fundos do supermercado Vidal.

Justificativa:

 Este esgoto corre a céu aberto, excelente para proliferação de insetos e roedores.

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do Bairro Cidade Jardim e Bairro

Nossa Senhora de Lourdes.

 Pedimos deferimento:

_______________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Jesus Antônio Aguiar    Ver. Júlio M. Horst

Ver. Marinelse Delgado Horst   Ver. Rodrigo Aparecido Soares

Ver. Márcio B. Faria